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План мероприятий  

ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 

в МБОУСОШ им. К.Г. Мохова №1 р.п. Башмаково 

 на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Класс Сроки 

проведения 
Ответственные 

 День рождения К.Г. Мохова Героя 

Советского Союза (линейка в Аллее 

Героев, беседы, возложение цветов). 

 

 

Смотр юных талантов «Серебряный 

дождь». 

 

Конкурс рисунков о войне «Война 

глазами детей». 

 

Литературно-музыкальная композиция 

«Отстоим Москву». 

 

 

Конкурс поисковой работы «Летопись 

ВОВ». Сбор материалов об участниках 

ВОВ, тыла, партизанского движения 

 

Школьный турнир по футболу на 

снегу. 

 

 

Уроки мужества. 

 

 

Встреча с ветеранами ВОВ, 

участниками боевых действий в 

Афганистане, Чечне, чехословацких и 

венгерских событий. 

 

3-5 

1-2, 

6-11 

 

 

2-10 

 

 

2-5 

 

 

7 - 8 

 

 

 

1-11 

 

 

 

5-11 

 

 

 

1-11 

 

 

9 

 

 

 

 

 

26.09 

 

 

 

Ноябрь  

 

 

Ноябрь 

 

 

Декабрь 

 

 

 

Декабрь-

февраль 

 

 

Декабрь 

 

 

 

По графику 

кл.часов 

 

Февраль 

 

 

 

 

Герасина Ю.В. - 

ст. вожатая 

Кл.руководители 

 

 

Культмассовый 

сектор 

 

Жигалева О.В. – 

учитель ИЗО 

 

Синицына Е.М. – 

учитель истории 

 

 

Снаткина О.Ю. – 

руководитель 

музея 

 

Учителя ФЗК 

Баклов Э.Ю., 

Скокшина Т.А. 

 

 Классные 

руководители 

 

Полкунов В.Ю.  -

учитель ОБЖ 

 

 

 



Военно-спортивный вечер «А, ну-ка, 

парни!». 

 

Конкурс «Наш дом – Земля» 

 

Смотр песни: В солдатской шинели» и 

защита плакатов ВОВ. 

 

Вечер встречи с ветеранами ВОВ 

«Ради жизни на Земле». 

 

 

Вахта памяти в Аллее Героев. 

 

Участие в митинге, посвященному 73 

– летию Победы в ВОВ. 

 

Принять участие в военно-спортивной 

игре «Орленок». 

 

Тимуровская работа по оказанию 

помощи участникам войны, 

престарелым пенсионерам «Операция 

Долг». 

 

Участие в соревнованиях «Серебряное 

ружье». 

 

Проведение экскурсий в школьный 

музей с учащимися 10-11 классов по 

темам: 

а) героический подвиг воспитанника 

школы К. Мохова 

б) учителя МБОУ СОШ №1 – 

участники  ВОВ 

в) Города – герои 

г) трудовой подвиг советских людей в 

годы войны 

 

Шефство за братскими могилами  и 

памятниками воинам, погибшим в 

ВОВ, в Аллее Героев. 

 

Участие в спортивной эстафете, 

посвященной 72-летию Победы. 

 

Соревнования по волейболу на приз 

К.Г. Мохова 

9-11 

 

 

1-7 

 

8-10 

 

 

9-10 

 

 

 

7-8 

 

8-11 

 

 

10 

 

 

4-10 

 

 

 

 

10-11 

 

 

1-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-11 

 

 

 

5-10 

 

 

9-11 

Февраль 

 

 

Февраль 

 

Апрель 

 

 

Май 

 

 

 

Май 

 

Май 

 

 

Май 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

Апрель 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 

года 

 

 

Апрель 

 

 

Февраль 
 

Полкунов В.Ю.   

 

  

Жигалева О.В. 

 

Культмассовый 

сектор 

 

Пономарева О.В. 

– зам.директора 

по ВР 

 

Герасина Ю.В. 

 

Герасина Ю.В. 

 

 

Полкунов В.Ю. 

 

 

Волонтеры 

 

 

 

 

Полкунов В.Ю. 

 

 

Снаткина О.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Волонтеры  

 

 

 

Полкунов В.Ю. 

 

 

Скокшина Т.А. 

  План составила зам.директора по ВР:_________/О.В.Пономарева/ 
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